57, inciso II da Lei n° 8.666/93 e no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93 e clausula 
segunda e sexta do contrato inicial. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE E DA REPACTUAÇÃO 

2.1. Em decorrência do reajuste e da repactuação referente aos serviços de locação de veículos, 

onde o valor da parcela mensal do contrato era de R$ 233.820,74 (duzentos e trinta e três 

mil oitocentos e vinte reais e setenta e quatro centavos), passa a ser de R$ 246.038,94 

(duzentos e quarenta e seis mil trinta oito reais e noventa e quatro centavos), um aumento 

de R$ 12.218,20 (doze mil duzentos e dezoito reais e vinte centavos), perfazendo um valor 

global de R$ 2.952.467,28 (dois milhões novecentos e cinquenta e dois mil quatrocentos e sessenta e sete 

reais e vinte e oito centavos), conforme tabelas abaixo: 

2.2. REAJUSTE CONTRATUAL UNICAMENTE PARA OS VEÍCULOS 

ITEM PADRÃO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 
ATUAL DO 
CONTRATO 

PERCENTUAL 
INPC 

VALOR UNITÁRIO 
REAJUSTADO 

1 A.1 UND 10 R$ 4.492,60 5,0961% R$ 4.721,55